21 Quarta est coniectura, quando I quis in fundo proprio ad vi- cini simulatione faceret, vel edificaret. Nam tunc præsumuntur facere animo nocendi: ob id iure non permittebit id facere. I. o- p. num. 6. verf. minucio enarr. &c. respondit, non præsumit fratris inopere inter seorsim Romanos contrabutuisse, & alia citi- bu Romanis peculiaria exortantur. vol. 4. & seq.

22 Peregrini, vel qui cines Romanos non erant, non poterant olim institui.

23 Statuta quibus flatuuerat forenses nihil posse ex memoriis ipsorum sententia exquirere, an favorabilis sint: & in quibus casibus præce- ditum. num. 22.

24 Indices sceloti, & indices dati, in iure qui discutunt, & num. 8. & 10. & quid a legato differant, num. 9.

25 Causa vel forensis an: & quando qui præsumatur.

26 Causa quæ faciunt, & quibus mod. finis, num. 19. 20. 21. & 23.

P R A E S V M P T I O XXX.

Civis vel forensis, quando quis præsumatur, & dicatur: & multa de eorum commodis, & incommodis: ac etiam quando quis dicatur vel præ- sumatur amississe ciuitatem.

S V M M A R I A .

- 1 Civis an qui sit, vel exterrit, qui multe referat.
- 2 Cimbri soli multa fuit commoda à legione, & flatuus tribus.
- 3 Ita nuptiae inter solis cines Romanos contrabutuisse, & alia citi- bu Romanis peculiaria exortantur. vol. 4. & seq.
- 4 Peregrini, vel qui cines Romanos non erant, non poterant olim institui.
- 5 Statuta quibus flatuuerat forenses nihil posse ex memoriis ipsorum sententia exquirere, an favorabilis sint: & in quibus casibus præce- ditum. num. 22.
- 6 Indices sceloti, & indices dati, in iure qui discutunt, & num. 8. & 10. & quid a legato differant, num. 9.
- 7 Causa vel forensis an: & quando qui præsumatur.
- 8 Causa quæ faciunt, & quibus mod. finis, num. 19. 20. 21. & 23.

- 1036
- 13 Originarii cives qui dicuntur, & n. 16. & 17.
 14 Cuius appellatione contineantur etiam nati in suburbis, vel u. vici,
 & Comitatu*s* ipsi cives ac subditos: & an in favorabilium tantum n.
 numero 15.
 15 Males forensis nuptia cives originario, efficit cives ex genitoria, quod
 procedit etiam ex effectu a viuis.
 24 Demicilium quando quis contra se dicitur remisit.
 25 Cives qui prae sumunt illius loci, in quo habitatere reperitur.
 Et quando ignoratur erga alium, an cives huic vel illius loci pre-
 sumunt esse illius civitatis, in qua sit educatus, n. 26.
 27 Statutum si pueri maiori plena accidensitatem cunam, quoniam forensis, si
 ignoratur, an ex cive ut cives vel forensi, praesumuntur in dubio cives.
 Idem quando eodem statuto causam reperitur, quod granum per-
 tur forensis delictum committentes, quam cives, in dubio praesumunt
 cives, n. 27.
 28 Cives qui non praesumunt locivis degit, quando ite nominari fecit
 de alio loco, & deinde afferit se cives illius civitatis, in qua habitat.
 30 Argue licet a nomine, quia talis qui crederat, qualis nominatur.
 31 Cives originario quibus modis probatur.
 32 Cives quando dicuntur, & praesumuntur an si esse cives, & num. 33.
 & 34.

MAGNI certe refert, an quis tū cives sit, vel exterus, quem
 Nam multa sunt commoda folis ciuitatis à iure communis,
 & municipali tributa, atque concessa, & iure quidem Romani-
 torum, quod commune dicimus sancitum est, inter folos cives
 Roma, folis illas tū nuptias cothra, s. i. inf. o. pro. Vlp. in inf. tr.
 3. ita si pīpū reliquit: [Comitatu*s* habent cives Roma, cuius cib. Ro-
 mani Latinis autem & peregrinis ita, si cives sit, & tradit
 Boeth. ad Tepl. C. in loco a coniectu*s*. Hinc Senec. l. 4. de benef. 4. 35.
 promitti tibi filium in matrimonium, postea peregrinus appar-
 uit, non est mihi cum extraneo contubilium, & alio comprebat, ac
 diligentem explicat doct*s*. Carol. Sign. in lib. 1. de antiqu. iur. civ. Rom. c.
 9. iuri patris potestatis folis ciuitatis Romanorum, in filios concessa est,
 s. i. lib. 1. fit de patr. potest. & illa in loco sicut annas Baldus & reliqui, &
 egregia maga Signum in lib. 1. de antiquitate eiusdem Roma, cap. 10.
 Verboresq*s* etiam cadi cives Romanos, aut in cruce agi, aut
 iniunctu*s* populi in eos animaduictus non fuisse, scribit Barnabas
 Brilloni*s* lib. 1. antiqu. 6. 15. qui pariter tradit, folis illis cives to-
 ga, & prae nominibus viri potuisse. Ciuitus etiam Romanorum
 fuit commodum, ut cum peregrinis sicque extraneis nulla effet
 testamenti factio: sicut tradit Vipanius in Ins. tr. 22. Quocirca
 hares instituti non potest exercitus ante peregrinus. l. fed. 6. 6.
 16. lib. 1. de heret. infit. & l. C. eod. qui sic, & rebus, aduersus Aesculapii
 & reliquias sunt interpretati. Vigilius in 9. vlt. infra de heret. infit. Fr. am.
 Etiamen in commentariis verborum un. in verbo, peregrini, & Bar-
 nabas Brissoni in predicto cap. 13. & exterius sicque non cives Roma-
 nos haereditatum ciuitut Romanorum suffice incepisse ex M. Ci-
 cerone in oratione pro Archia predicto ostendit Carolus Signorius in lib.
 1. de antiquitate eiusdem Roma. 6. 12. Haec natusi communis constitui-
 tionis multa provinciae, & ciuitates Italie suis legibus, &
 statutis municipalibus pro suorum subditorum, & ciuitutis commodis
 comprobantur. Ita fane Mediolanensis provincia statut noua
 confititione erit, de pari. 9. collegi, alienari minime posse et-
 iam per quamcumque ultimam voluntatem bona immobilia in
 non subditos Mediolanensis divisione, sic & statuto ipsius ciuitatis
 Mediolani. & statuto Papiae, ca. 14. 7, in ciuitutis sanctum est, for-
 rentes nihil polle ex immobilibus illarum ciuitatum accipere.
 Idem & sui ciuitationibus flaterunt Placentini ac Par-
 menes.